

APSTIPRINĀTS
ar Aizkraukles novada domes
2019.gada 29.augusta sēdes
lēmumu Nr.221 (protokols Nr.9, 5.p.)

**Aizkraukles novada domes 29.08.2019.
Saistošo noteikumu Nr.2019/15
“Grozījumi Aizkraukles novada domes 30.08.2012.
saistošajos noteikumos Nr.2012/17 “Materiālie pabalsti Aizkraukles novadā””
PASKAIDROJUMA RAKSTS**

<i>Paskaidrojuma raksta sadaļas</i>	<i>Norādāmā informācija</i>
1.Projekta nepieciešamības pamatojums	Grozījumi Aizkraukles novada domes 2012.gada 30.augusta saistošajos noteikumos Nr.2012/17 “Materiālie pabalsti Aizkraukles novadā” ir izstrādāti, lai precizētu pabalstu piešķiršanas kārtību.
2. Īss projekta satura izklāsts	Noteikumu projekts paredz precizēt ēdināšanas pabalsta pirmsskolas izglītības iestādēs un brīvpusdienu mācību iestādēs piešķiršanas periodu, nosakot, ka pabalsti tiek piešķirti no iesnieguma iesniegšanas mēneša līdz 31.augustam un mācību gada beigām, pabalstus piešķirot no iesnieguma iesniegšanas mēneša. Tādējādi ģimenēm, kurās ir bērni aizbildnībā, audžuģimenēm un daudz bērnu ģimenēm mācību gada laikā būs jāiesniedz viens iesniegums ēdināšanas pabalsta vai brīvpusdienu piešķiršanai, nevis divas reizes - mācību gada sākumā un kalendārā gada sākumā. Noteikumu projekts paredz precizēt ikmēneša pabalsta saņemšanas nosacījumus bērna invalīda ar smagiem funkcionāliem traucējumiem aprūpei, nosakot, ka pabalsts netiek piešķirts, ja saņem pašvaldības finansētu sociālās aprūpes mājās pakalpojumu. Pabalsti audžuģimenēm bija iekļauti Aizkraukles novada domes 2013.gada 27.novembra saistošajos noteikumos Nr.2013/31 “Par sociālās palīdzības pabalstiem Aizkraukles novadā”, kurus piešķir izvērtējot materiālo stāvokli. Lai novērstu šo situāciju, tiek veikti redakcionāli labojumi saistošajos noteikumos un pašvaldības sniegtais atbalsts audžuģimenēm tiek noteikts saistošajos noteikumos „Materiālie pabalsti Aizkraukles novadā”. Pabalstu apmēri netiek grozīti.
3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	Pašvaldības budžeta izdevumu sadaļu būtiski neietekmēs.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz sociāli ekonomisko stāvokli (uzņēmējdarbības vidi) pašvaldības teritorijā	Nav attiecināms
5. Informācija par administratīvajām procedūrām	Noteikumu izpildi un piemērošanu nodrošina Aizkraukles novada Sociālais dienests. Projektā neparedz administratīvo procedūru palielināšanu. Par saistošo noteikumu piemērošanu var griezties Aizkraukles novada Sociālajā dienestā.
6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	Nav notikušas.

Sēdes vadītājs,
domes priekšsēdētājs

*Šis dokuments ir elektroniski
parakstīts ar drošu elektronisko
parakstu un satur laika zīmogu*

L.Līdums